públicos y, para tales efectos, integró el expediente número 
OIC/INVESTIGACIÓN/SS/DQVT/OF/042/2023, por lo que se da como promovida esta acción. 

2022-A-15000-21-0835-06-002  Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,891,756.00 pesos (seis millones ochocientos noventa y un mil setecientos 
cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación 
que acredite el efectivo uso y destino en los objetivos del fondo de dos vehículos Dodge

[...]

numeral II, subprograma B. Profesionalización y capacitación de los elementos policiales de 
Seguridad Pública. 

2022-A-15000-21-0835-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 203,949.78 pesos (doscientos tres mil novecientos cuarenta y nueve pesos 78/100 
M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por trabajos terminados de 
obra que presentan deficiencias en los conceptos de aplanado en techos, columnas y